CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

               GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

1

Requerimento nº 098/2013

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA

POLIESPORTIVA NA VILA MURUMURÚ.

                    Srº. Presidente

                    Srº. Vereadores,

O Vereador que este subscreve, requer que, após ouvir o douto
plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo senhor Prefeito
Municipal de Marabá, Secretario Municipal de Esporte e Lazer e ao Secretário
Municipal de Obras seguinte pleito:

A juventude da Vila Murumurú necessita e pede um espaço que

possibilite a prática de esportes, e dessa maneira solicitamos à Prefeitura
Municipal que atenda aos anseios daqueles jovens e venha a construir uma
quadra poliesportiva naquela localidade.

Indico porquanto, ao poder Executivo Municipal, que seja viabilizado

o presente requerimento o mais breve possível.

Sala das Sessões, ___, _________________ 2013.

___________________________________
Miguel Gomes Filho

Vereador PP/CMM